
55 85

115

145

175

205

235

265

295

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

I N D E X - rok 1980=100%

V
Ý

V
O

J P
O
Č

T
U

 N
E

H
O

D
 A JE

JIC
H

 N
Á

S
LE

D
K
Ů

, za leden až říjen od r. 1980

P
O
Č

E
T

 N
E

H
O

D

U
S

M
R

C
E

N
O

T
Ě

Ž
C

E
 Z

R
A

N
Ě

N
O

LE
H

C
E

 Z
R

A
N
Ě

N
O



1307

1304

1187

1138

1040

1052

1122

983

1019

866

806

783

721

691

648

683

623

631

666

759

969

965

1132

1132

1155

1150

1107

1141

1020

1070

1094

1005

1055

1127

1000

918

781

937

801

699

627

582

570

481

531

450

550

650

750

850

950

1050

1150

1250

1350

19
70

19
71

19
72

19
73

19
74

19
75

19
76

19
77

19
78

19
79

19
80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

P
O

Č
E

T
 U

S
M

R
C

E
N

Ý
C

H
 O

S
O

B
VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH OSOB PŘI NEHODÁCH,

v období  leden až říjen;  od r. 1970



0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

Počet nehod  v krajích, leden - říjen 2014 

2012 2013 2014



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Počet usmrcených v krajích, leden - říjen 2014 

2012 2013 2014



6848
6473

6184 6250

7414 7297 7094 7137
7418

8076

7248
6959

6521

5510

6492
6712

7582 7495 7508
7360

7746
7890

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

Porovnání počtu nehod po měsících - 2014

2013 2014



38

31

43 42

49

37

71

65

55
50 48

54

40

24

52

36

48

65

74

57

78

57

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

Porovnání usmrcených po měsících - 2014

2013 2014



11114
10083

11213 10845

11934

8236
7391

217

-1017

622
176 299

-51

379

-2000

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Počet nehod v jednotlivých dnech týdne

počet nehod v roce 2014 rozdíl proti roku 2013



75
71

66
73

83
89

74

13 11 5 2

-2

19

2

-20

0

20

40

60

80

100

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Počet usmrcených v jednotlivých dnech týdne

počet usmrcených v roce 2014 rozdíl proti roku 2013



387

464

288

239

294

203

391

465

266 260

130

201 206

114

381

478

293

244
265

190

385

458

244 250

136

216
197

98

0

100

200

300

400

500

600

Počet zaviněných nehod pod vlivem alkoholu,                     leden - říjen 2014 

rok 2013 rok 2014



0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hl.m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královéhradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

Česká republika

Alkohol, kraje, podíl podle ‰  - leden - říjen 2014

do 0,24‰ 0,24-0,5‰ 0,6-0,8‰ 0,8-1‰ 1-1,5‰ 1,5‰ a více alkohol a drogy



0

5

10

15

20

25

30

35

40

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Usmrcení chodci po m ěsících

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014



6
3 4

9

32

44

73

103
98

69

86

4

0

20

40

60

80

100

120

usmrcené osoby podle v ěku v roce 2014 (10 m ěsíců)



3
2 2

0 0

3
2

4

9 9

17

00 0 0
1

2 2 2

9

6

4
3

1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

usmrcení chodci podle lokality a v ěku, rok 2014

v obci mimo



0 0 0 0

10

22

35

34 41

23

32

12
0

2
5

15

4

12

9

6

10 9

0
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

usmrceno v osobních automobilech podle v ěku, rok 2014

řidič spolujezdec


